АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024
г. Гулькевичи

№ 836

Об утверждении автобусных (школьных)
маршрутов подвоза обучающихся

в общеобразовательные учреждения
муниципального образования

Гулькевичский район

В целях обеспечения безопасного подвоза обучающихся в
общеобразовательные учреждения муниципального образования
Гулькевичский район, в соответствии с федеральными законами от 10 декабря
1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства РФ от 23 сентября 2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами», методическими
рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации
от 29 июля 2014 г. № 08-988 «Об организации перевозок обучающихся в
образовательные организации», руководствуясь постановлением
администрации муниципального образования Гулькевичский район
от 28 ноября 2018 г. № 1478 «Об утверждении Порядка организации
бесплатной перевозки обучающихся в муниципальном образовании
Гулькевичский район», статьей 66 устава муниципального образования
Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить автобусные (школьные) маршруты подвоза обучающихся в
общеобразовательные учреждения муниципального образования
Г улькевичский район (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Прядко А.Г.

2

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Г улькевичский район С.А. Юрова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 03.06.2024 № 836

АВТОБУСНЫЕ (ШКОЛЬНЫЕ) МАРШРУТЫ
подвоза обучающихся в общеобразовательные учреждения

муниципального образования Гулькевичский район

№
п/п

Муниципальные общеобразовательные
учреждения, осуществляющие перевозки

обучающихся

Наименование автобусного (школьного)
маршрута (с указанием населенных

пунктов)
1 2 3
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6
х. Тельман муниципального образования
Гулькевичский район имени Героя
Советского Союза В.И. Ермолаева
(далее -  МБОУ СОШ № 6)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 6 -  хут. Самойлов -
МБОУ СОШ № 6

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 9
с. Новоукраинского муниципального
образования Гулькевичский район имени
кавалера трех орденов Ленина Н.С.
Федоренко (далее -  МБОУ СОШ № 9)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 9 -  Новоукраинское
кольцо -  ул. Красная 24 -
ул. Красная 108 -  МБОУ СОШ № 9

Маршрут № 2:
МБОУ СОШ № 9 -  ул. Красная 478 -
ул. Красная 295 -  ул. Красная 227 -
ул. Красная 173 -  МБОУ СОШ № 9

Маршрут № 3:
МБОУ СОШ № 9 -  «Микрорайон» (гора) -
МБОУ СОШ № 9

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№10 пос. Гирей им. Героя Советского
Союза М.И. Белоусова муниципального
образования Гулькевичский район
(далее -  МБОУ СОШ № 10)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 10 -  Западная сторона
пос. Гирей (по улицам Луговая, Кочубея,
Шевченко) -  МБОУ СОШ № 10

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 12 -  хут. Черединовский -
МБОУ СОШ № 12

2

1 2 3
школа № 12 с. Майкопского
муниципального образования
Гулькевичский район имени
А.В. Суворова (далее -  МБОУ
СОШ № 12)

Маршрут № 2:
МБОУ СОШ № 12 -  хут. Лебяжий -
МБОУ СОШ № 12

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 13 пос. Венцы муниципального
образования Гулькевичский район имени
дважды Героя Советского Союза
Горбатко Виктора Васильевича (далее -
МБОУ СОШ № 13)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 13 (пос. Венцы) -
пос. Заря -  МБОУ СОШ № 13
(пос. Венцы)

Маршрут № 2:
МБОУ СОШ № 13 (пос. Венцы) -
хут. Крупский -  МБОУ СОШ № 13
(пос. Венцы)

Маршрут № 3:
МБОУ СОШ № 13 (пос. Венцы) -
хут. Красная Поляна -  МБОУ СОШ № 13
(пос. Венцы)

Маршрут № 4:
МБОУ СОШ № 13 (пос. Венцы) -
пос. Венцы, ул. Приозерная, ул. Рабочая -
МБОУ СОШ № 13 (пос. Венцы)

Маршрут № 5:
МБОУ СОШ № 13 (пос. Венцы) -
хут. Духовской -  МБОУ СОШ № 13
(пос. Венцы)

Маршрут № 6:
МБОУ СОШ № 13 (хут. Духовской) -
пос. Первомайское Лесничество,
пос. Лесодача -  МБОУ СОШ № 13
(хут. Духовской)

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 14 с. Соколовского
муниципального образования
Гулькевичский район имени Героя
Советского Союза Д.А. Старикова
(далее -  МБОУ СОШ № 14)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 14 -  ул. Ленина (Красный
перекоп) -  МБОУ СОШ № 14

Маршрут № 2:
МБОУ СОШ № 14 -  хут. Машевский -
МБОУ СОШ № 14

Маршрут № 3:
МБОУ СОШ № 14 -  хут. Новопавлов­
ский -  МБОУ СОШ № 14

Маршрут № 4:
МБОУ СОШ № 14 -  хут. Алексеевский -
МБОУ СОШ № 14

3

1 2 3
7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 15 имени Героя Советского
Союза Михалько Василия Пимоновича
с. Отрадо-Кубанского муниципального
образования Гулькевичский район
(далее -  МБОУ СОШ № 15)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 15 -  хут. Прогресс -
МБОУ СОШ № 15

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №16 пос. Красносельского
муниципального образования
Гулькевичский район им. И.П. Федорова
(далее -  МБОУ СОШ № 16)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 16 -  остановка
«Поликлиника», ул. Строителей 42 -
МБОУ СОШ № 16

Маршрут № 2:
МБОУ СОШ № 16 -  остановка
«Администрация», ул. Почтовая, 7 -
МБОУ СОШ № 16

Маршрут № 3:
МБОУ СОШ № 16 -  остановка «магазин
Красносельский», ул. Шоссейная, 100 -
МБОУ СОШ № 16

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 18 с. Николенское
муниципального образования
Гулькевичский район имени Героя
Советского Союза А. Н. Березового
(далее -  МБОУ СОШ № 18)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 18 -  ул. Заречная -
хут. Вербовый -  хут. Булгаков -
хут. Ивлев -  МБОУ СОШ № 18

Маршрут № 2:
МБОУ СОШ № 18 -  ул. Огородняя -
МБОУ СОШ № 18

Маршрут № 3:
МБОУ СОШ № 18 -  ул. Октябрьская -
МБОУ СОШ № 18

Маршрут № 4:
МБОУ СОШ № 18 -  ул. Заречная -
хут. Вербовый -  хут. Орлов -
хут. Лебедев -  МБОУ СОШ № 18

Маршрут № 5:
МБОУ СОШ № 18 -  с. Николенское
(ул. Октябрьская, 28) -  МБОУ СОШ № 18

Маршрут № 6:
МБОУ СОШ № 18 -  с. Николенское
(ул. Заречная, ул. Октябрьская) -  МБОУ
СОШ № 18

Маршрут № 7:
МБОУ СОШ № 18 -  ул. Заречная -

4

1 2 3
хут. Вербовый -  хут. Булгаков -
хут. Ивлев -  хут. Орлов -  хут. Лебедев -
ул. Октябрьская -  с. Николенское
(ул. Октябрьская, ул. Огородняя,
ул. Заречная) -  МБОУ СОШ № 18

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 19 станицы Скобелевской
муниципального образования
Гулькевичский район имени
А.Я. Невского (далее -  МБОУ
СОШ № 19)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 19 -  хут. Спорный -
хут. Журавлев -  МБОУ СОШ № 19

Маршрут № 2:
МБОУ СОШ № 19 -  хут. Журавлев -
хут. Борисов -  МБОУ СОШ № 19

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 20 имени Героя Советского
Союза Алексея Андреевича Лазуненко
с. Новомихайловского муниципального
образования Гулькевичский район
(далее -  МБОУ СОШ № 20)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 20 -  хут. Киевка -  МБОУ
СОШ № 20

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 21 с. Пушкинского
муниципального образования
Гулькевичский район имени
П.С. Ракутина (далее -  МБОУ
СОШ № 21)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 21 -  хут. Новокрасный
(ул. Красная, 13, ул. Красная, 59,
ул. Красная, 132, -  с. Пушкинское
(ул. Мира, 7) -  МБОУ СОШ № 21

Маршрут № 2:
МБОУ СОШ № 21 -  с. Пушкинское,
(ул. Советская, 211) -  ул. Мира
(ул. Советская, 320, ул. Мира, 42,
ул. Мира, 92, ул. Советская, 348) -  МБОУ
СОШ № 21

Маршрут № 3:
МБОУ СОШ № 21 -  хут. Новокрасный
(ул. Красная 131/1) -  с. Пушкинское
(ул. Советская, 36) -  МБОУ СОШ № 21

Маршрут № 4:
МБОУ СОШ № 21 -  с. Пушкинское
(ул. Советская, 88, ул. Советская, 140) -
МБОУ СОШ № 21

13 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Героя Советского
Союза Г.Г. Шумейко пос. Кубань
муниципального образования
Гулькевичский район (далее -  МБОУ
СОШ № 22)

Маршрут № 1 :
МБОУ СОШ № 22 -  пос. Кубань,
больница -  пос. Мирный -  МБОУ
СОШ № 22

Маршрут № 2:
МБОУ СОШ № 22 -  пос. Подлесный -
пос. Новоивановский -  МБОУ СОШ № 22

5

1 2 3
Маршрут № 3:
МБОУ СОШ № 22 -  пос. Советский -
МБОУ СОШ № 22

Маршрут № 4:
МБОУ СОШ № 22 -  пос. Урожайный -
пос. Дальний -  МБОУ СОШ № 22

14 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 23 хут. Тысячного
муниципального образования
Гулькевичский район имени Героя
Социалистического труда
А.А. Мамонова (далее -  МБОУ
СОШ № 23)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 23 -  хут. Воздвиженский -
МБОУ СОШ № 23

15 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 24 х. Чаплыгин
муниципального образования
Гулькевичский район имени Героя
Советского Союза И.А. Максименко
(далее -  МБОУ СОШ № 24)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 24 -  с. Отрадо-Кубан­
ское -  г. Гулькевичи -  с. Николенское -
хут. Алексеевский -  хут. Зеленчук -
МБОУ СОШ № 24

Маршрут № 2:
МБОУ СОШ № 24 -  хут. Германовский -
МБОУ СОШ № 24

Маршрут № 3:
МБОУ СОШ № 24 -  хут. Зеленчук -
МБОУ СОШ № 24

16 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 25 пос. Ботаника
муниципального образования
Гулькевичский район имени Героя
Социалистического труда Г.С. Галеева
(далее -  МБОУ СОШ № 25)

Маршрут № 1:
МБОУ СОШ № 25 -  хут. Мирный
Пахарь -  МБОУ СОШ № 25

Исполняющий обязанности
начальника управления
образования администрации
муниципального образования
Г улькевичский район Л.Л. Скоморохова